Ответчик:

Администрация

Угличского

муниципального района

Ярославской области

152610, г. Углич,

пл. Успенская, д. 2

Заинтересованное лицо:

МУП «Риком»

152615, г. Углич,

ул. Ростовская, д. 15

исх. № 5771/06-03 от 15.06.2015

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 06-03/19-15

«11» июня 2015 г. г. Ярославль

Комиссия Ярославского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии – руководитель Ярославского УФАС России Ширков А.В.;
члены Комиссии: начальник отдела контроля органов власти Гудкевич Е.В.,
специалист-эксперт отдела контроля органов власти Карамшук А.Г., рассмотрев
дело № 06-03/19-15, возбужденное в отношении Администрации Угличского
муниципального района Ярославской области, выразившегося в определении
муниципального унитарного предприятия «Риком» в качестве получателя
бюджетных средств на содержание городских кладбищ, без применения
установленной Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд» процедуры торгов,

установила:

необходимость получения дополнительных доказательств по делу.

На основании изложенного, в соответствии с пунктом 2 части 1, части 5 статьи 47
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия,

определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 06-03/15-15.

2. Назначить рассмотрение дела № 06-03/15-15 на «07» июля 2015 года в 10 час. 00
мин.

3. Ответчику в срок до 01 июля 2015 года представить следующую информацию (с
приложением надлежащим образом заверенных соответствующих документов), а
именно:

- расчет фактических затрат МУП «Риком» по содержанию и благоустройству
кладбищ, с соответствующим обоснованием суммы по каждому виду работ
(затрат), включенным в данный расчет, за 2013, 2014 годы (при наличии за 2015 год);

- перечень работ, осуществляемых МУП «Риком» (в 2013-2015г.г.) по содержанию и
благоустройству кладбищ, отдельно по годам, по каждому из кладбищ,
обслуживаемых МУП «Риком», с раздельным указанием перечня работ,
осуществляемых как за счет средств граждан, так и за счет средств бюджета
Угличского МР;

- обоснование предоставления в 2014 году МУП «Риком» средств из бюджета
Угличского МР в размере 430 462.01, руб. (дополнительное соглашение № 6 от
14.11.2014 к договору № 3-ж от 11.03.2014), с учетом того, что пунктом 3.1 данного
договора указано, что бюджетом Угличского МР на 2014 год предусмотрена сумма
в размере 80 000 руб.;

- обоснование предоставления в 2013 году МУП «Риком» средств из бюджета
Угличского МР в размере 625 377,15. руб (дополнительное соглашение № 8 от
30.12.2013 к договору № 8-ж от 10.04.2013), с учетом того, что пунктом 3.1 данного
договора указано, что бюджетом Угличского МР на 2014 год предусмотрена сумма
в размере 80 000 руб.

4. МУП «Риком» в срок до 01 июля 2015 года представить следующую информацию
(с приложением надлежащим образом заверенных соответствующих документов),

а именно:

- Устав МУП «Риком»;

- расчет фактических затрат МУП «Риком» по содержанию и благоустройству
кладбищ, с соответствующим обоснованием суммы по каждому виду работ
(затрат), включенным в данный расчет, за 2013, 2014 годы (при наличии за 2015 год);

- перечень работ, осуществляемых МУП «Риком» (в 2013-2015г.г.) по содержанию и
благоустройству кладбищ, отдельно по годам, по каждому из кладбищ,
обслуживаемых МУП «Риком», с раздельным указанием перечня работ,
осуществляемых как за счет средств граждан, так и за счет средств бюджета
Угличского МР.

5 . Явка лиц, участвующих в деле или их представителей (с доверенностью на
участие в рассмотрении дела), обязательна.

Председатель Комиссии А.В. Ширков

Члены Комиссии Е.В. Гудкевич

А.Г. Карамшук